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Ára: 165 Ft

Szarvas központjában, a 
„Városközpont Üzletházban”-ban lévő

123 m2 földszinti és 68 m2 emeleti; 
összesen 191 m2 hasznos alapterületű,

bármilyen célra alkalmas

PANORÁMA KÁVÉZÓ
eladó vagy bérbeadó!

Irányár: 40 millió Ft
Irány bérleti díj: 150.000,- Ft/hó + rezsi

Érdeklődés: 30/9677-946

Akinek bármi bosszúsága, bánata, betegsége, búja-baja van, 
írja le egy fehér szalagra, s kösse fel a múzeum előtt strázsáló 
szarvasi falóra, hogy azzal együtt feláldozzák  majd a Ló Nap 
szervezői rendezői július 23-án este a Körös-parton.

SZARVAS VÁROS NAPJA
2011

DEŇ MESTA SARVAŠ

Kedves Szarvasiak!

Tisztelt Szarvasra látogató Vendégek!
Elődeink iránti hálával ünnepi programokra hívjuk Önöket 

Szarvas újratelepítésének 289. évfordulója alkalmából

Július 22. Péntek
17.30 Kötészeti látásmódban című kiállítás megnyitása
III. Virágkötészeti kiállítás, mely „A LÓ” téma jegyében 
szakmai összefogással született
Helyszín: Tessedik Sámuel Múzeum
18.00 Sára Péter: „Sohasem adom fel” című 
fotókiállításának megnyitása
Helyszín: Ruzicskai Alkotóház
18.45  Emlékezés és koszorúzás a Letelepedési Emlék-
kőnél
Köszöntő magyar és szlovák nyelven:
Babák Mihály polgármester
Mótyán Tibor szlovák önkormányzati elnök
Közreműködik: a Szarvasi Rezesbanda
19.00 Hálaadó Istentisztelet az Evangélikus 
Ótemplomban
Igét hirdet Gáncs Péter – a Magyarországi Evangélikus 
Egyház elnök püspöke
Szarvas Város Önkormányzata által adományozott kitün-
tetések és díjak átadása Szarvas Város Napja alkalmából
20.30  A Cervinus Teatrum ősbemutatója - TESSEDIK
Helyszín: Szarvasi Víziszínház

Július 23. Szombat
20.00 Szarvasi Alkotók Kiállításának megnyitása 
A  LÓ
Helyszín: Tessedik Sámuel Múzeum
22.00 Utcabál Hevesi Imrével és barátaival 
a múzeum előtt

Minden résztvevőnek szeretetteljes ünneplést 
és emlékezést kívánnak a rendezők:

Szarvas Város Önkormányzata, 
Szarvas Város Szlovák Önkormányzata,

„Szarvasért“ Alapítvány, Vajda Péter Művelődési Központ, 
Tessedik Sámuel Múzeum, Ótemplomi Evangélikus 

Egyházközség, Ruzicskay Közalapítvány 
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– Képzési formáink az utóbbi 
időszakban nem változtak. A 8 
évfolyamos képzésben 1-1 osz-
tályunk, a 4 évfolyamos kép-
zésben pedig 2-2 osztályunk 
van. Ez utóbbi közül az egyik-
ben matematika-biológia emelt 
szintű, a másikban pedig ide-
gen nyelvi emelt szintű képzést 
folytatunk. Emelt óraszámban 
tanulhatnak angol vagy német 
nyelvet a diákok, míg a máso-
dik idegen nyelvként az angol 
és a német mellett az olasz, a 
francia és az orosz közül vá-
laszthatnak. A 8 évfolyamos 
képzésben ötödiktől tanulják 
az egyik idegen nyelvet, ami-
hez kilencedikben kell mási-
kat választani. Összesen tehát 
16 osztályunk van, ennyit érté-
keltünk nemrég, az évzáráskor. 
Szeptembertől eggyel kevesebb 
lesz az osztályok létszáma, ez-
úttal a 8 évfolyamos képzésben 
(miután nem volt elég jelentke-
ző) nem indul új ötödik osztály. 
Általában is kevés a gyereklét-
szám, nagyobb létszámú osztá-
lyok mentek ki, mint amilyen 
létszámmal az újak indulnak. 
Mindent összevetve 56 fővel 
lesznek kevesebben a gimnázi-
umi képzésben, mint az előző 
tanévben.

– A 8 évfolyamos képzés vé-
get ér, vagy a következő tanév-
ben ismét meghirdetik?

– Meghirdetjük, mert a ta-
pasztalataink és a visszajel-
zések szerint is a képzési for-
ma jó, ezért nem mondunk le 
róla. Ennek a képzésnek a bá-
zisiskolája a Szent István Egye-
tem Gyakorlóiskolája volt, most 
azonban innen – a tizenhatból – 
csak öten jelentkeztek hozzánk. 
Ennek legalább a duplájára lett 
volna szükség.

– Említette, hogy nemrég ér-
tékelték az osztályokat. Mit mu-
tatott az értékelés?

– Három gimnáziumi osztály 
érettségizett, az érettségi átlaga 
4-es fölött volt. Kiemelkedik 
ebből az igen szép eredmény-
ből is a 12. A. osztály 4,33-as 

átlaga. Minden osztályra jel-
lemző volt a kiváló történelem-
érettségi eredmény. Ezekből az 
osztályokból már tavaly és ta-
valyelőtt is voltak igen szép or-
szágos versenyeredmények, en-
nek a sorozatnak a folytatása a 
kiváló érettségi eredmény. Ki-
váló eredmények születtek még 
matematikából, biológiából, in-
formatikából, magyar nyelv és 
irodalomból is. Összességében 
elmondható, hogy az idei érett-
ségin ritka volt a közepes fele-
let. A három osztály tanulóinak 
zöme a felsőoktatásban szeret-
ne továbbtanulni, izgalommal 
várjuk a ponthatárokat (lapunk 
megjelenésének napján vál-
nak ismertté a ponthatárok – a 
szerk.). Nagyon sok diákunk 
a felvételin plusz pontot jelen-
tő és a diplomához nélkülözhe-
tetlen középfokú nyelvvizsgáját 
12. osztály végére már megsze-
rezte.

Alsóbb évfolyamokon is szü-
lettek szép eredmények. A 8 
évfolyamos képzés 215 tanuló-
ja közül huszonegy kitűnő és 
tizenhat 4,8-es átlag feletti bi-
zonyítvány született. A 4,8-es 
átlag a feltétele annak, hogy 
valaki nevelőtestületi dicséret-
ben részesüljön. A 4 évfolya-
mos képzés 222 tanulója közül 
hét kitűnő és tizenegy 4,8-es 
átlag feletti bizonyítvány szü-
letett. Ebben az évben viszony-
lag kevés volt a bukások száma, 
három tanulónk bukott több 
tárgyból is, ők feltehetően nem 
jó képzési formát választottak.

A tanulmányi eredmények 
mellett a sport terén is jeles-
kedtek a gimnazista diákok. 
Jónéhányan külső sportegye-
sületek versenyzőiként a kajak-
kenu, az aerobik, a hip-hop és 
a sakk terén értek el kiemelke-
dő eredményeket. A mi testne-
velőink által felkészített diákok 
is értek el kiváló eredménye-
ket, röplabdában a lányok diák-
olimpiát nyertek, atlétikában is 
diákolimpia döntősei voltak ta-
nulóink.

Jól nevelt, tudással felvértezett fi atalok kerülnek ki
Legutóbb június 30-án jelent meg interjú abban a sorozat-
ban, melyben az önkormányzati intézményegységeket mutat-
juk be év eleje óta. Akkor azt írtuk: végéhez közeledik a so-
rozat. Most pedig eljött a pillanat, amikor az utolsó interjút 
olvashatják. A kultúrával foglalkozó intézményegységek – a 
múzeum, a könyvtár, a művelődési központ és a színház –, 
majd az oktatási intézményegységek – a művészeti alapisko-
la, a Vajda Péter Intézmény, mint egységes közoktatási intéz-
mény, és annak intézményegységei: az Óvodák és az Általános 
Iskola, Szakképző Iskola – után a Vajda Péter Intézmény 
Gimnáziumának vezetőjével, Tóthné Lipták Erzsébettel be-
szélgettünk. Elsősorban arra kértük, hogy a gimnázium pil-
lanatnyi helyzetét vázolja olvasóinknak.

– A diákok létszámáról már 
esett szó, essék most a pedagó-
gusok és más dolgozók létszá-
máról is.

– Nem könnyű erre választ 
adni, miután sok pedagógus 
tanít a Vajda Péter Intézmény 
több egységében, de azt lehet 
mondani, hogy 36 pedagógus 
van, aki zömében a gimánziumi 
képzésben oktat. Emellett 1 is-
kolatitkár, 1 ügyviteli alkalma-
zott, 3 karbantartó, 6 technikai 
dolgozó, 1 oktatástechnikus és 
1 informatikus-rendszergazda 
biztosítja a feltételeket. Idén a 
nyugállományba vonuló kollé-
gák helyére nem veszünk fel új 
embereket, de nem kell senkit 
elbocsátani, ami éppen a nagy 
intézménynek, az áttanítás le-
hetőségének köszönhető.

– Mik a nyári tervek, teendők?
– A szokásos tervek és te-

endők hárulnak ránk, amióta 
megkezdődött a nyári szünet: 
keddenként ügyeletet tartunk 
az iskolában, hogy akinek bár-
mi ügyes-bajos dolga támad, 
az elintézhesse. Könyvtárunk 
nyitva van, várja a diákokat. 
Egy része tanulóinknak mun-
kát vállalt a szokásos nyári cí-
merező-táborban. A pedagógu-
sok a pihenés és regenerálódás 
mellett a következő tanévet ké-
szítik elő. Augusztus utolsó he-
tében lesznek a javító és osz-
tályozó vizsgák. Szeptember 
első hetében várjuk wittlichi 
testvériskolánk diákjait. Szep-
temberben hivatalos társren-
dezői vagyunk a Szilvanapok-
nak. Október második hetében 
rendezzük hagyományos szü-
reti bálunkat, és természetesen 
folynak a tanévnyitó ünnepség 
előkészületei is. A pedagógus 
pihenése tehát szinte csak azt 
jelenti, hogy órákra nem kell 
készülni és járni.

– A hosszútávú jövő milyen-
nek látszik most?

– A demográfi ai mutatók is-
meretében azt lehet mondani, 
hogy a szeptemberben kezdődő 
és az azt követő tanév kritikus 
lesz általában a középiskolák 
számára. Ami a működést befo-
lyásoló törvényi hátteret jelen-
ti, változik a közoktatásról és 
a felsőoktatásról szóló jogsza-
bály is. Ami ezekből időről-idő-
re felröppen, az csak tervezet, 
változhat. Mi azt szeretnénk, 
ha a törvények világos, átlátha-
tó viszonyokat teremtenének. 
Szeretnénk, ha csökkennének 
az adminisztrációs terheink. 
Amennyiben a felsőoktatásban 
kötelező lesz a felvételihez az 
emelt szintű érettségi, az ránk 
is hatással lesz, mert 11. évfo-
lyamtól az emelt szintű érett-
ségire készülőknek biztosítani 
kell plusz két óra felkészülést. 
Várhatóan a Nemzeti Alaptan-
terv is változik, míg a tanköte-
lezettség korhatára 16 év lesz. 
Természetesen ez nem azt je-
lenti, hogy 16 év után nem lehet 
már tanulni, hanem azt, hogy 
16 éves kora után senkit nem 
lehet kényszerrel az iskolapad-
ban tartani. Ezek azonban még 
mind csak tervek és remények, 
amit most tehetünk, csak any-
nyi, hogy várunk a törvények 
elkészültére.

– Manapság az iskolák egyik 
fontos bevételi lehetősége a 
pályázat. Ezen a területen a 
gimánzium milyen eredménye-
ket tud felmutatni?

– Jól állunk pályázatok te-
rén. Külföldi cserekapcsolatok 
kialakításához és működteté-
séhez a Comenius-pályázaton 
nyertünk forrást, ami 100%-
ban biztosította pedagógusa-
inknak és diákjainknak skóci-
ai, franciaországi, lengyelor-
szági látogatásait. Ősszel pedig 
Spanyolországba készülünk. 
Nyelvtanulás szempontjá-
ból nagyon jelentősek ezek a »
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» kapcsolatok és utazások. Di-
ákjaink részt vehetnek óvo-
dai és iskolai foglalkozásokon, 
Franciaországban például sike-
res órákat tartottak francia di-
ákoknak.

Fontos feladatunknak tekint-
jük a természettudományos 
képzés propagálását. Két sike-
res pályázatunk nyomán ala-
kult meg a Körös-körül Krea-
tív Kör, ahol nem csak előadá-
sokat hallgathatnak az érdeklő-
dő diákok, hanem kisérletekre 
és látogatásokra is lehetőségek 
nyíltak, a Paksi Atomerőműbe 
és az elektrotechnikai kiállítás-
ra. A Körös-körül Kreatív Kör 
munkájában résztvevő diákok 
körében emelkedett a műszaki 
felsőoktatási intézménybe je-
lentkezők száma.

Részt veszünk az önkor-
mányzat által kiírt pályáza-
tokon, melyek a sportrendez-
vényeket illetve a diákönkor-
mányzat munkáját szokták se-
gíteni.

Hosszú évek óta a Rákóczi 
Szövetség pályázata szokta biz-
tosítani diákjaink dévai útjait.

Mindösszesen az elmúlt tan-
évben pályázaton intézmény-

egységünk 1 millió 66 ezer fo-
rintot és 32 ezer eurót nyert.

Nem elhanyagolható az 
Öregdiákok Baráti Köre és a 
Vajda Péter Alapítvány segít-
sége sem. Díjakat alapítottak 
és adnak át évente a kiváló ké-
pességű diákoknak, versenyek 
nevezési díjait és utiköltségét 
biztosítják, táborok rendezé-
sének költségéhez, táborokban 
való részvételhez járulnak hoz-
zá. Hagyományőrző rendez-
vényeinket is segítik, például 
a Hősök-fala költségeihez és a 
Mendöl-szobor elkészítéséhez 
nyújtottak támogatást. Éves 
szinten az ő segítségük is mil-
liós nagyságrendű.

– A szülőkkel milyen az intéz-
ményegység kapcsolata?

– Rengeteg segítséget ka-
punk a szülőktől, amit ezúton 
is szeretnék megköszönni. El-
mondható – és ezt most nem én 
állapítom meg, hanem az érett-
ségi elnökünk mondta –, hogy 
fi zikai feltételeinkben, a pe-
dagógusok felkészültségével a 
szülői támogatás mellett jól ne-
velt, tudással felvértezett fi ata-
lok kerülnek ki a Vajda Péter 
Intézmény Gimnáziumának fa-

A beruházásról
A beruhzás 523.496.700 Ft támogatás mellett 58.166.300 

Ft önerővel valósult meg.
A bővítés és felújítás során egy korszerű gyógyellátást biz-

tosító, új egységekkel kiegészült, akadálymentesített, energia-
takarékos rendelőintézeti épületegyüttes létesült. A lakosság 
a Szabadság utcai épületben a következő szakrendeléseket ér-
heti el: nőgyógyászat, onkológia, gyermeknőgyógyógyászat, 
fogszabályozás, szemészet, gyermekszemészet, urológia, 
belgyógyászat, kardiológia, kúraszerű ellátás, neuroló-
gia, pszichiátria, fül-orr-gégészet, sebészet, bőrgyógyászat, 
orthopédia, addiktológia, diabetológia, audiológia, röntgen-
diagnosztika, ultrahangdiagnosztika, valamint labordiag-
nosztika.

A projekt keretében szerztek be egy új digitális röntgen-
készüléket, 110 millió forint értékben, valamint az informa-
tikai fejlesztés keretében a teljes számítógépes hálózat kor-
szerűsítése megvalósult: új gépeket, monitorokat, nyomtató-
kat szereztek be, továbbá kiépítették a beteghívó rendszert 
is. A beszerzett új, orvosi berendezések, valamint a betegelő-
jegyzés és a betegtájékoztatás minőségét javító informatikai 
rendszer együttesen biztosítják a betegek adatainak, leletei-
nek, eredményeinek digitalizált módon történő tárolását, így 
lehetővé vált a távdiagnosztika.

A szakrendelő új szolgáltatásként nappali kórházi ellátást 
biztosít a lakosságnak, négy betegággyal. A nappali kórház 
beindításával lehetősége lesz a lakosoknak a helyben történő 
gyógykezelések, szűrések, rehabilitáció igénybevételére.

Dr. Lohr Gyula Kistérségi Szakrendelő
Így hívják Szarvas Város Ön-

kormányzata Képviselő-testü-
letének döntése nyomán a fel-
újított, kibővített, július 20-án, 
szerdán délelőtt átadott egész-
ségügyi intézményt. Az ava-
tóünnepségen megjelenteket 
– köztük dr. Kovács Józsefet, 
az Országgyűlés Egészségügyi 
Bizottságának elnökét, Dankó 
Béla országgyűlési képviselőt, 
dr. Tóth Ildikót, a Békés me-
gyei Kormányhivatal főigazga-
tóját, Babák Mihály polgármes-
tert, a kistérség polgármestere-
it, képviselőit, intézményveze-
tőit, a Szakorvosi Kft. vezetőit 
és dolgozóit, a beruházás terve-
zőjét, kivitelezőjét – Petneházi 
Andrea köszöntötte, majd Ba-
bák Mihály üdvözlőbeszédét 
hallhattuk. Szarvas polgármes-
tere kiemelte az elődök – a hi-
vatástudattal rendelkező orvo-
sok – munkáját, akik lerakták 
a ma XXI. századivá vált ren-
delő alapjait. Minden egészség-
ügyi alkalmazottnak jó és ered-
ményes munkát kívánt, a kistér-
ség 50 ezer lakójának érdeké-
ben. Dr. Kovács József a magyar 
egészségügyről szólt ezt követő-
en. Mint elmondta, a pillanatnyi 
mutatókat tekintve, a 27 uniós 
ország közül Magyarország a 
25. helyen áll. Az egészségügy 
átalakítása tehát nem halogat-

ható, s a tervek el is készültek 
hozzá. A Semmelweis-, a Széll 
Kál mán-,  és a Széchenyi Terv 
hivatott a magyar egészségügy 
átalakítására. A Szarvason lévő 
kistérségi szakrendelő megva-
lósításához szívből gratulálva 
kívánt, hogy az ellátást igény-
bevevők és az ellátást nyújtók 
is találják meg számításukat, 
hogy mindenki megelégedé-
sére működjön a szakrendelő. 
Dr. Tóth Ildikó a kormányhiva-
tal vezetőjének, Erdős Norbert-
nek üdvözletét is tolmácsolva 
szólt arról, hogy nem csak egy 
félmilliárdos beruházás, nem 
csak egy fontos egészségügyi 
ellátóintézmény valósult meg, 
hanem egy városképi, történel-
mi jelentőségű szarvasi épület 
is megújult. A köszöntőket kö-
vetően Lázár Zsolt evangélikus 
és Pentaller Attila református 
lelkész valamint Seidl Ambrus 
katolikus plébános megáldotta, 
felszentelte az épületet. Miután 
a Szarvasi Szakorvosi Kft. ügy-
vezetője, dr. Kallai János átvette 
az épületet, az ünnepéyles sza-
lagátvágás pillanatai következ-
tek. A szalagátvágást követően 
dr. Melis János jegyző ismertette 
a testületi határozatot, mellyel a 
képviselők Szarvas kiváló gyer-
mekorvosáról, dr. Lohr Gyuláról 
nevezte el az intézményt. Az ezt 

rögzítő tábla leleplezését követő-
en Lohr Gyula, a legendás orvos 
gyermeke köszönte meg család-
ja nevében a megtiszteltetést. Az 

avatóünnepség végén a szakor-
vosok kalauzolásával megismer-
kedhettek a jelenlévők a felújí-
tott, kibővített épülettel.
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TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

GYILKOSSÁG MEGHIRDETVE
SZERELMI BŰNÖK

NYOMÁS ALATT
NAGY BALHÉ
SZOBATÁRS
SZAMURÁJ
VÉRSZOMJ
RIVÁLISOK
SANCTUM
AGORA

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Jó hangulatban telt a szar-
vasi mentőállomás dolgo-
zói által a közelmúltban, a 
békésszentandrási sportpá-
lyán szervezett Megyei Men-
tős Kispályás Labdarúgó 
Kupa. A rendezvényre Gyu-
láról, Sarkadról, Zsadányból, 
Mezőkovácsházáról és 
Kunágotáról érkeztek kollégák. 
Az időjárás is kegyes volt a 
szervezőkhöz, délelőtt a mecs-
csek alatt elkerülte a vihar a fo-
cipályát. Az első helyet a szar-
vasi csapat szerezte meg, máso-
dik a mezőkovácsházi, harma-
dik a gyulai csapat lett. A játé-

kosok a mérkőzések után jóízű-
en fogyasztották el a megérde-
melt marhapörköltet.

A rendezvény megvaló-
sulását segítették: Tesco 
Globál Áruházak Zrt., Szar-
vas és Vidéke Takarékszö-
vetkezet, Bajnok Sportbolt, 
Uhljár Pál, Szarvas Cipó Kft., 
ÁFÉSZ – Békésszentandrás, 
Békésszentandrási Sörfőzde, 
Fazekas és Fiai Nyomda, Tóth 
István, Pannon Motoros és Sza-
badidő Egyesület, Id. Breznyik 
Mihály, Gazsó János, Hunya-
di Lovassport Egyesület, Der-
novics Péter.

Körös-party kupa
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Jubileumi, tizedik nyári kur-
zusát tartotta a Kelenvölgyi 
Kamarazenei Stúdió Szarva-
son. A Czettner Vera és Vár-
nagy Mihály nevével fémjel-
zett kurzus záróhangversenyén 
– július 16-án, a Tessedik Mú-

zeumban – a közönség most is 
azt kapta, amit eddig: profi  ze-
nélést, kitűnő előadást, hangu-
latos körítést. A Czettner Vera 
konferálta hangversenyen meg-
tudhattuk, hogy sok-sok támo-
gató járult hozzá a tizedik ze-
nei kurzus megtartásához, va-
lamint azt, hogy a jelentkező 
muzsikusok vendégtanára idén 
Frank Mária csellóművész, a 
Liszt Ferenc Kamrazenekar 
alapító- és örökös tagja volt. A 
pódiumra először az amatőrök 
léptek Mozart vonósnégyesé-
vel. Czettner Verától megtud-
tuk, hogy valamennyien diplo-
mások, családosok (nyolc gye-
rek követte fi gyelemmel apa 
vagy anya produkcióját) és na-
gyon szeretik a muzsikát, nem 

csak hallgatni, hanem művelni 
is. Őket a profi k, azaz a végzett, 
diplomás zenészek követték. 
Egy Mozart trió és duó, majd 
Beethoven és Brahms muzsiká-
ja következett. A koncert végén 
a közönség vastapssal köszön-

te meg az átélt élményt, a mu-
zsikusok pedig hatalmas virág-
csokorral köszöntötték Frank 
Máriát, vendégtanárukat. Rá-
adásként és meglepetésként 
Simkó-Várnagy Mihály elekt-
ronikus csellón előadott – Sting 
egyik dalára alapozott – muzsi-
káját hallhattuk.

Kamarazenei kurzuszáró
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SCHOOL OF BUSINESS ÜZLETI SZAKKÖZÉPISKOLA

FELVÉTELI TÁJÉKOZTATÓ 

ÉRETTSÉGI UTÁNI TANDÍJMENTES SZAKKÉPZÉSEINKRŐL
Informatikai rendszergazda:

Gazdasági informatikus Szoftverfejlesztő Újságíró I. Vámügyintéző Jövedéki ügyintéző Külkereskedelmi üzletkötő

Pénzügyi – számviteli ügyintéző Vállalkozási ügyintéző Üzleti kommunikációs szakügyintéző 

Sportolóknak:

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2011. augusztus 29-ig. www.sob.hu

Délelőtt 8.45-re érkezett 
Bencsik János a Körös-Maros 
Nemzeti Parkba, ahol Tirják 
László igazgató és Weisz Zol-
tán osztályvezető fogadta és ka-
lauzolta. Elsősorban a KEOP-
program támogatásával meg-
valósuló, a meglévő gázüzemű 
fűtési rendszerhez csatlakozó, 
fával fűthető kazánokról volt 
szó, melyekben a nemzeti park 
területén agresszíven szaporo-
dó, nem őshonos fákat, cserjé-

ket – amerikai kőris, zöld juhar, 
gyalogakác – gázosítják el. A 
dévaványai és szarvasi helyszí-
neken összesen 33 millió forin-
tos beruházást hajtottak vég-
re. Az államtitkár elismerően 
szólt az állami tulajdonú intéz-
mény energiahatékonysági tö-
rekvéseiről, külön arról, hogy a 
rendszert bemutatását beépítve 
az oktatási feladatkörbe, a jövő 
nemzedék energiatudatosságát 
fejlesztik.

Az energia nyomában
Méghozzá nem is akármilyen energia, hanem a megúju-
ló energia nyomában tett látogatásokkal telt Bencsik János 
energiaügyi államtitkár látogatása július 14-én, csütörtökön 
Szarvason és Békésszentandráson.

Bencsik János, és a kísére-
tében lévő városi vezetők – 
Hodálik Pál és Besenczy Zol-
tán alpolgármesterek, Kiszely 
Mihály tanácsnok – valamint 
Dankó Béla országgyűlési kép-
viselő a Körös-Maros Nemze-
ti Parkból az Aufwind Szarva-
son épülő, és már próbaüzemé-
nél járó biogáz erőművébe haj-
tott. Mint elmondta az államtit-
kár, szinte napra pontosan egy 
esztendeje annak, hogy az erő-
mű alapkövét elhelyezték. A 
Berényi út mellett lévő terület 
képe nagyot változott az elmúlt 
esztendőben, ha az út nem lenne 
olyan amilyen, a látogató azt hi-
hetné, holdbéli tájra érkezett. A 
4,2 megawatt teljesítményű erő-
művet Benyó András üzemve-
zető mutatta be a vendégeknek, 
akikhez ezen az állomáson csat-

lakozott Babák Mihály, Szarvas 
polgármestere is. A 3,9 milli-
árd forintos beruházással – ami 
az Új Magyarország Fejleszté-
si Terv keretében 494 millió fo-
rint támogatásban részesült – a 
szarvasi biogázüzem lesz az or-
szág legnagyobb ilyen létesít-
ménye. A beruházásban részt-
vevő Gallicoop Zrt. vezérigaz-
gatója, Erdélyi István cégének 
telephelyén mutatta be, mi min-
denre tudják majd használni az 
erőműben termelődő energiát, 
melynek alapanyag-ellátásához 
is jelentős mértékben járul hoz-
zá a pulykafeldolgozó cég.

Szarvasi látogatását követő-
en Bencsik János Békés szent-
andrásra utazott, hogy a duz-
zasztónál most induló vízerő-
mű-beruházással ismerkedjen 
meg.
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A felsőoktatási intézmények-
nek példát kell mutatni a tanulá-
si partnerség kialakításában, és 
támogatni kell a helyi és regio-
nális fejlődést. Ennek helyzetét 
tekintették át szemináriumon 
„Helyi partnerségek fejlesztése” 
címmel július 8-án, pénteken 
délelőtt a SZIE Mezőgazdasági 
Karának épületében. Ezen talál-
kozón hangsúlyt kaptak a HELP 
Projekt eredményei, legfőkép-
pen azon tevékenységek, melyek 
a különböző tanulási partnersé-
geken keresztül valósultak meg. 
Az összes HELP-partner rész-
vételével betekintést nyerhettek 
abba, hogy a tanulási partnersé-
gek miként is használhatóak fel 
a társadalom és a gazdaság fej-
lődésének javára. 

A HELP Projekt – Tanulási 
Együttműködés a Felsőoktatás-
ban – egyetemeket kapcsol ösz-
sze Magyarország, Szerbia, Hor-
vátország, Románia és az Egye-
sült Királyság (Anglia) területén. 
A fő tevékenysége az, hogy az 
üzleti szférával folyamatos pár-
beszédet folytat a munkahelyről 
és az oktatásról. A programot a 
TEMPUS Iroda fi nanszírozza. 

A tanácskozás magas színvo-
nalát az is jelzi, hogy az öt or-
szágból érkezett nyolc előadó 
közül hat saját országának egye-
temein oktat, és kettő kivétel-
évek angol nyelven hangzottak 
el az előadások. Az adott  nyel-
vet nem beszélők kitűnő szink-
rontolmácsok (Gyuriczáné An-
tal Mária, SZIE Mg. Kara és 
Borbélyné Janurik Viktória, 
Gimnázium) segítségével kö-
vethették az elhangzottakat. 

A szemináriumot dr. Puskás 

János, a SZIE Mg. Karának dé-
kánja nyitotta meg, a programot 
dr. Michael Alderson projekt 
direktor (programigazgató) irá-
nyította, s maga is két előadást 
tartott. A projekt lényegét így 
fogalmazta meg:

– Az üzleti szféra szeretne 
együttműködni az oktatási in-
tézményekkel, beazonosítani a 
közös kihívási lehetőségeket és 
stratégiailag felkészülni a kö-
zös jövőkép kialakítására. A ta-
nulási partnerség felhasználha-
tó arra, hogy biztosítsuk a vál-
lalkozások számára a megfelelő 
szaktudás elérését, illetve arra, 
hogy oktatási intézményként 
növeljük képzéseink fontossá-
gát a piaci igényeknek megfele-
lően. Legfontosabb, hogy helyi 

szinten közelebb hozzuk a dön-
téshozást, valamint lehetővé te-
gyük a sokkal aktívabb részvé-
telt a régió fejlesztésében.

Dobos Gábor a fi nanszírozó 
Tempus Közalapítvány képvisele-
tében a program célját ismertette.

– Új képzettség kell, hogy a 
jövőben is megállják a helyü-
ket az egyetemet végzettek va-
lamint a többi munkavállalók. 
Ez nem feltétlenül jelent új ké-
pesítést, de az EU már a tanfo-
lyam szintű továbbképzést is el-
ismeri. A bolognai rendszer is a 
végzettek munkaerőpiacon való 
helytállását segíti elő – mond-
ta. Ismertette a Közalapítvány 
futó programjait: az Erasmus, 
a Comenius, a Leonardo és a 
Grundvig programot. Ezek a 
programok a felsőfokú, a közép-
fokú és a szakoktatást segítik.

A fent említett országok 
egyetemei mellett vállalatok és 
vállalkozások is részt vesznek 
a programban. Ezek közé tar-
tozik a szarvasi Gallicoop és a 

Pioneer Hi-Bred is. Ez utóbbit 
Muczán Krisztina HR igazga-
tó képviselte. Elmondta többek 
közt, hogy az üzleti verseny-
képesség növelése az egyik 
legfontosabb feladat. Nem ért 
egyet azzal a véleménnyel, 

hogy az első munkahely nem 
meghatározó, és azzal sem, 
hogy a munkahelyhez való ra-
gaszkodás elavult dolog.  Értel-
mezte a karrier fogalmát. Sze-
rinte nem az az igazi karrier, 
hogy luxusautóval, napszem-
üvegben, méregdrága öltözék-
ben jelenik meg valaki., hanem 
az, a személyes értékeit kitelje-
síti. Kedvező véleményt alakí-
tott ki a fi atal, munkavállalók-
ról: képzettek, jól eligazodnak 
napjaink információhalmazá-
ban. Feladatuk, hogy fejlesz-
szék véleményalkotó készségü-
ket, és tudják továbbadni a fon-
tos és szükséges információkat. 
Fontosnak tartja az idősek és fi -
atalok együttműködését. 

Előadást tartott még Prof. 
Dr. Fuada Stankovic és Vesna 
Raskovic (Újvidék),  Prof. Dr. 
Milena Mandic (Eszék), és 
Dave Gill üzletember (Telford), 
nemzetközi direktor. Ez utóbbi 
mondta el az üzleti szféra elvá-
rásait: a helyi munkanélkülie-
ket kell bevonni, vonzóvá kell 
tenni képzéseket, pl. a techni-
kai eszközök segítségével. 

Véleménye szerint a projekt 
nagy lépést tett előre: a cégve-
zetők elkötelezettek az egyete-
mek és vállalkozások együtt-
működésében. 

A tanácskozást Dobos Gábor 
értékelő szavai zárták. 

Kutas Ferenc
Fotó. Babák Zoltán

Híd a felsőoktatás és a vállalkozói szféra között

Dr. Michael Alderson programigazgató

Dobos Gábor és Dr. Puskás János dékán

Muczán Krisztina HR igazgató
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Ötvenöt év elteltével találkoztak június 25-én Szarvason, az I. sz. Általános Iskola 1956-ban 
végzett diákjai. A 34 végzős diáklány osztályfőnöke dr. Janurik Jánosné Vera Néni volt. A talál-
kozóra 19 egykori diák és 1 volt tanáruk, Babus néni, érkezett. A felvételen ülnek: Szloszjár Irén, 
Csík Erzsébet, Galcsik Márta, Babus néni, Pálinkás Ágnes, Palov Erzsébet, Oncsik Zsuzsanna, dr. 
Kosztovics Angéla. Állnak: Olejár Mária, Szekreter Mária, Janurik Judit, Lipták Erzsébet, Legény 
Mária, Kenyeres Mária, Oravecz Zsuzsanna, Árvai Magdolna, Borbély Ilona, Farkas Éva, Szatmá-
ri Ilona, Dankó Mária.

Ötvenöt éve, 56-ban ballagtak Művészetek 

Nyári 

Tábora 

a

Ruzicskay 

Alkotóházban 

gyermekeknek 

augusztus 

8-12-ig.

Festészet

agyagozás

szabadfoglalkozás.

8000 Ft/hét

Érd.: 06-66-312-042, 

06-30-613-9227
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2011. július 22. péntek és 23. szombat 20 óra 30 perc
Pozsgai Zsolt–Gulyás Levente: TESSEDIK

A szarvasi Cervinus Teátrum ősbemutatója
Jegyárak: 3000, 2600, 2200, és 1800 Forint

Először kerül a drámairodalom 
színpadára a XIX. század és Szar-
vas városának egyik legismertebb 
és munkája révén talán legmegha-
tározóbb alakja, Tessedik Sámuel. 
Ellentmondásos kor, újító reformok 
– sikerek és kudarcok sorozata, 
melyben csak egy olyan erős, ka-
rizmatikus személyiség volt képes 
az utókor számára is meghatározó 
utat kijelölni, mint TESSEDIK. Az 
ő hatalmas munkáját, életútjának 
konfl iktusokkal teli küzdelmeit kí-
vánja felidézni a dráma, melyben 
TESSEDIK egy város, és azon „be-
lül” egy ország szellemi, gazdasági 
felvirágoztatásáért tett. TESSEDIK építő munkássága egy építő 
jellegű politikai háttérrel sikerülhetett csak – mihelyt ez eltűnt, és 
átadta a helyét a napi politikai előnyöknek élő, a politikai nézet-
különbségeket kihasználó társadalmi közegnek, az életmű össze-
omolni látszott, megjelentek a feljelentők és ellenségek – mind-
ez… mégsem tudta feledtetni TESSEDIK szarvasi munkáját, és 
azt, hogy a működésének időszaka alatt fejlődött Szarvas olyan 
szintre, amelyről a jelentős várossá érés már elkezdődhetett.

Fóbb szerepekben: Tessedik: Derzsi György, József nádor: 
Rubold Ödön, Hradina, lelkész: Gerner Csaba, Boczkó A.: 

Bartus Gyula, Sztermenszky: Bocsárszky Attila. Teréz: Lapis 
Erika, Karolina: Dózsa Zsuzsa, Mária: Gabriela Huberová. 
3. Fekete ruhás: Dégi János. Közreműködik: a Körösmenti 

Táncegyüttes és a Tessedik ifj. Táncegyüttes. Díszlet: Martini 
Yvette. Jelmez: Szakács Ágnes. Koreográfus: Furik Rita, Hankó 

Tamás. Korrepetitor: Kostyák Márton. Rendezőasszisztens: 
Varga Viktor. Rendező: Gergely László.

2011. július 30. szombat 20 óra 30 perc
Fúvóskoncert és harsona parádé

Film- és színházi zenék, klasszikusok
Sztárvendég Török Ádám és Galyas László

Jegyárak: 2.500, 2.000, 1.500 és 1.000 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

2011. augusztus 6. szombat 20 óra 30 perc
Kálmán Imre: Csárdáskirálynő

Nagyoperett élőzenével
Fodor Zsókával és Straub Dezsővel

A Békés Megyei Jókai Színház előadása
Jegyárak: 5.000, 3.800, 2.500 és 1.800 forint.

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

A főbb szerepekben: Cecília: Fodor Zsóka, Edvin, a fi a: Presits 
Tamás, Szilvia, sanzonett: Iván Gál Judit, Kaucsianó Bóni, 

gróf: Göth Péter, Stázi, grófnő: Simon Boglárka, Kerekes Ferkó: 
Kulcsár Lajos, Miska: Straub Dezső. Közreműködik az Orfeum 

Zenekar. Zenei vezető, karmester: Károly Katalin. 
Rendező: Seregi Zoltán

Közkívánatra duplázik a Csárdáskirálynő
Eredetileg egy előadást tervezett a Békés Megyei Jókai Szín-

ház Kálmán Imre nagyoperettjéből a Szarvasi Vízi Színház szín-
padán, azonban a hihetetlen érdeklődés arra ösztönözte a teátrum 
vezetőségét, hogy fontolóra vegye egy újabb előadás beiktatását a 
műsorba. Végül úgy döntöttek: augusztus 7–én 20.30-tól még egy 

alkalommal láthatja a közön-
ség a népszerű produkciót.

A Békés Megyei Jókai 
Színház klasszikus évadá-
nak nyitódarabja már ősszel 
is hatalmas közönségsikerrel 
mutatkozott be Békéscsabán, 
majd ezt követően Nagysza-
lontán is; olyannyira, hogy 
a világhírű operettet tavasszal ismét repertoárjára tűzte a me-
gyei teátrum. Seregi Zoltán rendezése klasszikus elemekre épül: 
az orfeumi hangulatot idéző díszlet, a koreográfi ák, az élőzene 
mind-mind erősíti a darab kálmáni koncepcióját. Az előadás előtt 
már benépesül a színpad, a kuplék és sanzonok a boldog békeidők 
világába kalauzolják el a nézőt. A főbb szerepekben Fodor Zsókát 
és Straub Dezsőt láthatják. 

2011. augusztus 19. péntek 20 óra 30 perc
Szent István napi rockopera és musical gála 

Sztárokkal
Szereplők: Varga Miklós, Kecskés Tímea, Bodnár Vivien, 

Molnár Szilvia, Siménfalvy Ágota, Tóth Attila, Arany Tamás, 
Derzsi György és a Forgatag táncegyüttes

Jegyárak: 2800 és 2400 Forint
Részletek magyar és világhírű rockoperákból és musicalekből 

két részben: István,a király - Jézus Krisztus Szupersztár – Hair 
– Mamma Mia – Jekyll és Hyde.

2011. augusztus 25-26-27.
IX. Magyar Zsonglőrtalálkozó
Artisták a Szarvasi Vízi Színházban

Egy olyan létesítmény, mint a Szarvasi Vízi Színház, vonzza a 
látványosabbnál látványosabb előadó-művészeti ágak képviselőit. 

A Magyar Zsonglőr Egyesület a Jókai Színházzal közösen 
országos zsonglőrtalálkozó előkészítését, bevezetését tervezi.

Az idei szezonban egy három napos találkozón 
tűzzsonglőrökkel, gólyalábasokkal, látványos produkciókkal 

költöznek be a Vízi Színházba. 

Augusztus 25. 21 óra 30 perc
Tűzzsonglőr Show

Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

Augusztus 26. 20 óra 30 perc
Cirkuszi Show

Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

2011. szeptember 9. péntek 20 óra
Magna Cum Laude koncert

A Szilvanap rendezvénysorozat keretében
Jegyárak: 2.500 és 2000 Forint

2011. szeptember 23. péntek 19 óra
Békés Megyei Príma Díj átadó musical gálaest

A Szarvasi Víziszínház programjai

A Víziszínház programjaira Jegyek válthatók Szarvason a SZÁMK 
Vajda Péter Művelődési Központban 5540 Szarvas, Kossuth tér 3., 
Tel: 66/311-181; a Tourinform Irodában, 5540 Szarvas, Kossuth tér 3., 
Tel.:+36-66/311-140; a Vajda Péter Intézmény Nyilvános Könyvtárá-
ban 5540 Szarvas, Vajda P. u. 26. Tel.: +36-66/312-745
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Július
24. vasárnap TESSEDIK ESŐNAP, vagy Vadász Gábor roma 

verseket ad elő, hozzá vendégei: Vadász Attila, Vadász Ernő és 
Vadász Zsolt zenélnek. Házigazda: Dr. Skorka András, irodave-
zető, Körös-szögi Kistérség

25. hétfő Katkó Ferenc Sziveri János verseit mondja, vendége: 
Pálfy Ervin. Házigazda: Szilvássy Orsolya, főiskolai docens

26. kedd Fehér Tímea Arany János balladáit adja elő, vendége: 
Nagy Erika. Házigazda: Hévizi Róbert, tanár, helytörténész

27. szerda Nagy Erika Wass Albert verseiből válogat, vendége: 
Fehér Tímea. Házigazda: Dr. Dezső István, elnök, Szarvas Város 
Barátainak Köre

28. csütörtök Reményik Sándor verseit Bányai Ágota adja elő, 
vendége: Liszi Melinda. Házigazda: Dr. Melis János jegyző

29. péntek Bartus Gyula Petőfi  Sándor verseit mondja, vendége: 
Liszi Melinda. Házigazda: Rohony Miklós, ügyvezető igazgató, 
Mozzarella Kft.

31. vasárnap Csomós Lajos Vitéz László verseit olvassa, hozzá 
vendége: Vitéz László gitározik. Házigazda: Mihaleczné Kovács 
Mária, elnök, „Szarvasért” Alapítvány

Augusztus
1. hétfő Hodu József József Attila és Pilinszky János verseit 

adja elő, vendége: Bányai Ágota. Házigazda: Radics Kata, Ap-
ropó zenekar

2. kedd Kosztolányi Dezső verseiből válogat Bányai Ágota, 
vendége: Liszi Melinda. Házigazda: Hodálik Pál alpolgármester

3. szerda Csáth Géza műveiből olvas fel Szabó Lajos, vendége: 
Szlávik Ágnes homokrajzokat készít. Házigazda: Dr. Melis János 
jegyző

4. csütörtök Fodor Zsóka kedvenc verseit adja elő, vendége: 
Kulcsár Lajos. Házigazda: Gombárné Bata Mária, elnök, Moz-
gáskorlátozottak Egyesülete

8. hétfő Komáromi Anett Sinka István írásaiból válogat, vendé-
ge: Bányai Ágota. Házigazda: Gyurcsik Pál, főtanácsos, Allianz

9. kedd Bartus Gyula József Attila verseit mondja, vendége: Fehér 
Tímea. Házigazda: Mótyan Tibor, elnök, Szlovák Önkormányzat

10. szerda Arany János és Garcia Lorca balladáiból válogat 
Liszi Melinda, vendége: Vadász Gábor. Házigazda: Dankó Er-
vinné, nyugalmazott főiskolai tanár

11. csütörtök Radnóti Miklós verseit adja elő Bányai Ágota, 
vendége: Vadász Gábor. Házigazda: Zsapka János, elnök, Röp-
labda Egyesület

12. péntek Bella István verseit Nagy Róbert mondja, vendége: 
Liszi Melinda. Házigazda: Tirják László, igazgató, Körös-Maros 
Nemzeti Park

13. szombat Lapis Erka Francia sanzon estje, vendégei: Mészá-
ros Melinda és Tótin Katalin. Házigazda: Csasztvan András mű-
velődési központ igazgató

14. vasárnap Kovács Edit a XX. Század költészetéből válogat, 
vendége: Bányai Ágota. Házigazda: Darida György vállalkozó

15. hétfő Tarsoly Krisztina saját verseiből ad elő, vendége: 
Bizják Gábor. Házigazda: Soványné Nagy Erzsébet vállalkozó

16. kedd Kara Tünde a Rózsa leveleiből olvas fel, vendége: 
Czitor Attila. Házigazda: Babák Mihály polgármester.

17. szerda Bartus Gyula François Villon verseiből válogat, ven-
dége: Fehér Tímea. Házigazda: Dr. Melis János jegyző

18. csütörtök Tege Antal József Attila verseit adja elő, vendége: Bá-
nyai Ágota. Házigazda: Demeter István, hajóskapitány, Katalin II.

Vers a víz fölött
A Szarvasi Víziszínházban a hétvégi nagy előadások között, 
a hétköznapokon, este nyolc órától a Jókai Színház művészei 
kedvenc verseikből olvasnak fel. Dalról, zenéről vendégeik gon-
doskodnak. A házigazdák neves szarvasi polgárok. A belépés 
díjtalan, kilépéskor támogató jegyek válthatók 100-, 500-, és 
1000- Forintért. A támogatói jegy megváltása nem kötelező!

Weöres Sándor

Vers a színházról
Amikor a függöny
felgördül,
a térben az ember
eltörpül,
fi gyelmes nézések
több száza
behatol a színpad
odvába.

Ott benn tünemények 
suhognak,
lámpás éjszakában
ragyognak,
a színek fémessé
szépülnek,
szavakból paloták 
épülnek.

Nem szűnik a játék
vonzása,
távozóban nézünk 
egymásra:
mert egymásban látjuk
a jámbort,
aki a játékban király volt.
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Kalamáris könyvek
Az Európa forgószelé-

ben című könyv kapható 
a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tessedik Sámuel 
Múzeumban és a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, 
valamint megrendelhető a 
digitaliskalamaris@gmail.
com e-mail címen.

LENGYEL BÉLA

EURÓPA

FORGÓSZELÉBEN

Már kapható a Szervusz 
Cervus! című mini útika-
lauz. A Digitális Kalamá-
ris kiadásában. megjelent 
könyv 127 oldalon, sok fo-
tóval kalauzolja olvasóit 
Szarvas városában. Kapha-
tó a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tourinform Irodá-
ban, a Polgármesteri Hivatal 
portáján, a Tesssedik Sámu-
el Múzeumban, megrendel-
hető a digitaliskalamaris@
gmail.com e-mail címen

A folyondár
A minap fi ammal létrát támasztottunk kertünk átlátszó, mindent 

átengedő és napi életünket kíméletlenül láthatóvá tevő egyszerű 
drótkerítésünkre. Le kellett fűrészelnünk az egy idő óta már vesze-
delmesen, egy faággal együtt, ránk átfolyó folyondár halmazát.

A szomszéd kert azelőtt tele volt szebbnél szebb fákkal, többféle 
nemes fenyőkkel is, de mivel nem gondozták a kertet, a folyondár 
félelmetes módon támadt, borított, nem kímélve még a magasra 
nőtt fenyőfák csúcsait sem. Így az egész kert egy merő folyondár-
tömeg volt, összefüggő, néha domború formával, ami sejteni en-
gedte az általa maga alá temetett, egészséges, élő fákat vagy bok-
rokat.

Naponta, ahogy kijártam a veteményesbe munkámat végezni, 
vagy kedvtelésből, óhatatlanul a folyondáros szomszéd kertre kel-
lett néznem, azzal a hátsó gondolattal, és – talán oktalan –félelem-
mel, hogy egyszer minket is elborít.

Most – de ez csak részeredmény volt – szabaddá tettünk egy 
juharfát a kerítésnél, úgy ügyeskedve – ami jogszerű is –, hogy a 
ránkboruló ágat folyondárostul együtt lefűrészeltük.

A munka után megszemléltük művünket. A maradék fa megtisz-
tulva, karcsún és leveleit büszkén mutogatva állt, hálásan fogadva 
a szellőt, mely rendeltetésszerűen mozgatta, ő pedig engedelme-
sen hajladozott. Leültem egy kerti székre, szemben vele, elgon-
dolkozva nézegettem tiszta törzsét, mely újból lélegzett, és valami 
olyan érzésem volt, mint amikor a zuhany alól kijövünk felfris-
sülve, megtisztulva. Az érzésem a fával szinte közös volt és ő is 
tudta már.

Életünk telve folyondáros helyzetekkel, folyondárszerű embe-
rekkel, akik elborítanának, ha hagynánk. Félve emlékszünk múl-
tunk olyan emlékeire, mely a folyondárt mint olyat idézi. Csak óva-
tosan szabad és csak a felületére nézni, a kontúrokat látni, mely 
még élvezhető is, soha nem gondolva arra, mi van alatta. Mi az a 
szörnyűséges, szétbogozhatatlan tömeg, mit rejt magában ha letép-
jük a még mutogatni is vágyó és esztétikusnak ható felső részeit?

Gondolataimmal, melyek ezirányba terelődtek, bizony le kellett 
állnom. Veszélyes dolog belekeveredni a folyondár alatti világba, 
és úgy gondolom, életmentő érzéseinket megóvva, az egyetlen he-

lyes magatartás, ha nem megyünk a mélybe. Itt kell kitennünk a 
TILOS-táblát, boldog, kiegyensúlyozott életvitelünk érdekében. 
Mert tilos életünk, múltunk felkavaró mély helyzeteibe leszállni, 
és még a kiskertből is felfelé kell néznünk, a tisztán maradt fák 
csúcsaira és az afelett tündöklő magas égre.

Egy gondolat még, talán ide is tartozna. Valaki mondta: Úgy élj 
mintha vízen járnál, nem tudva milyen mélységek vannak alattad.

Bolla Magdolna
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1, Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a közleke-

dést a következő utcákban:
- Juhász Gyula utca: Szentesi út – Semmelweis u. közötti szakasz
- Kazinczy utca : Liszt u. – Szabadság u. között
- Vágóhíd utca: Szabadság út – Gárdonyi u. közötti szakasz
- Gárdonyi u.: Szentesi út - Semmelweis u. közötti szakasz
- Jókai u.: Bocskai u. – Kazinczy u. közötti szakasz
- A Vágóhíd u. a Gárdonyi u. felől, várhatóan 2011. július 08-tól teljes szé-

lességben lezárva!
2, A Vasút utcán, a Hunyadi utcán és a Bolza sétányon útépítési munkála-

tok miatt részlegesen teljes útlezárásra és szakaszosan félpályás útlezárásra 
kell számítani. 

3, 2011. 07. 06-tól  Mótyói gáton, a Maczó zug – Siratói csatorna áteresz-
ének átépítése miatt teljes útzárra kell számítani.

4, 2011. 07. 23. 18. 00 – 07. 24. 03.00 a Vajda P. u. Kosutth u és Szabadság 
u. közötti szakasza rendezvény miatt lezárva!

Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Július 23-tól július 30-ig:

Szarvas Gyógyszertár 
Szarvas, Szabadság u. 39. Tel.: 06-66-311-510

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Július 22-től július 25-ig:
Dr. Bondor Attila Békésszentandrás, Hunyadi u. 37. 

Tel.:06-66-217-842., 06-30-9583-199
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Hajlanak arra, hogy mások vé-
leményét is megfontolva döntsenek egy fontos kérdésben. Jól te-
szik, ha nem rohannak fejjel a falnak, és ha valamelyik barátjuk 
tanácsot ad, de nem mindenben értenek egyet vele, ne vessék el 
a javaslatot, adjanak maguknak néhány nap gondolkodási időt, 
meglátják, megéri! Munkájukban energikusak és aktívak.

Bika (április 21 - május 20) Gondoskodó hangulatban vannak. 
Lehet, hogy gyermeküket, vagy családtagjukat kénytelenek ápol-
ni, de mindezt nagy odaadással és empátiával teszik. Munkájuk 
továbbra is meglehetősen leterheli Önöket, ezért a hét végén min-
denképp szakítsanak időt a pihenésre és a regenerálódásra. A sze-
relem terén főként a párban élők érezhetnek pozitív energiákat.

Ikrek (május 21 - június 21) Elsősorban hivatásuk terén lehet-
nek sikeresek. Előreléphetnek egy régóta dédelgetett cél vagy terv 
elérésében, és segítséget kaphatnak ismerőseiktől, barátaiktól, 
akár egy jó tanács, akár egy fontos információ formájában. Ma-
gánéletükben viszont nézetkülönbségekre számíthatnak, párjuk a 
munkájuk vagy a hivatásuk egy-két kérdésével nem ért egyet. 

Rák (június 22 - július 22) Pénzhez juthatnak, de a takarékos-
kodás mintha nem sikerülne mostanság. Pillanatnyi hangulatuk 
jelentősen befolyásolja vásárlási kedvüket, és ez bizony most is 
így lesz! Ha tehetik, költsenek az otthonukra, vagy valamelyik 
barátjukat lepjék meg egy régóta áhított ajándékkal. Érzelmileg 
talán egy kicsit feszültebbek ezekben a napokban.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Munkájukban komoly cé-
lokat tűztek ki, ám főnökük nem mindenben ért egyet terveikkel. 
Ne szegje kedvüket, ha úgy érzik, nem kapnak elég támogatást 
mostanában, az eredményeik magukért beszélnek majd. A ma-
gánéletben kiegyensúlyozott időszaknak néznek elébe.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Ápolják baráti kapcsola-
taikat, keressék fel rég nem látott ismerőseiket, adjanak hírt ma-
gukról. Ha társasági összejövetelre kapnak meghívást, lehetősé-
geikhez mérten jelenjenek meg rajta, és lehet, hogy érdekes új is-
meretségeket kötnek majd. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Nyugodtan kezdjék 
el nyári pihenésüket, mert bár még ezer feladat vár elintézésre, 
mégis most kell elkezdeni, különben a munkahelyükön ragadnak 
egész nyárra! Ideális ez a hét a vízpart kikapcsolódáshoz, és nem 
csak a meleg miatt, hanem a víz közelségének megnyugtató tulaj-
donsága okán is. Akik még nem indultak útra, igyekezzenek!

Skorpió (október 23 - november 22) A párkapcsolattal fog-
lalkoznak most a legtöbbet. Ha még nem költöztek össze, akkor 
most ezt kellene megbeszélniük, ám a tényleges „összebútoro-
zással” még érdemes várniuk. Ingatlannal összefüggő hivatalos 
ügyek intézésére alkalmas most az idő, de számítsanak arra, hogy 
nem megy olyan gyorsan a lebonyolítás, mint remélték.   

Nyilas (november 23 - december 21) Feszült napok következ-
nek az Önök számára. Váratlan pénzügyi kiadásokra készülhet-
nek gyermekükkel kapcsolatban, vagy csak sokat aggódnak érte 
és ez a kedélyállapotukra is rossz hatással lesz. Hamarosan meg-
oldódnak a gondok, és főleg a munkájukra, illetve a mindennapi 
teendőikre fókuszálhatnak majd. 

Bak (december 22 - január 20) Családjukra, illetve az ottho-
nukra fi gyeljenek elsősorban. Ha tehetik, látogassák meg rég nem 
látott rokonaikat, szervezzenek családi összejöveteleket, hívják 
meg szeretteiket magukhoz. Akik nem a családi programokat vá-
lasztják, azok otthonuk csinosításával, esetleg nagytakarítással 
tölthetik az időt. A munkahelyükön kiválóan teljesítenek. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Kommunikációs problémák-
kal találják szembe magukat. Mások félreérthetik, amit monda-
nak, vagy arra várnak, hogy öntsenek tiszta vizet a pohárba. Ha 
el akarják kerülni a komolyabb nézeteltéréseket, fogalmazzanak 
egyértelműen és világosan. Szerződéseket, megállapodásokat a 
pár napig ne írjanak alá, később már ennek sem lesz akadálya. 

Halak (február 20 - március 20) Szépen, apró lépésekkel to-
vább gyarapíthatják megtakarításaikat. Ha tehetik, nagyobb kiadá-
sokba most ne verjék magukat, inkább várjanak egy kedvezőbb al-
kalomra. Töltsenek több időt otthon, és keressenek maguknak egy 
kellemes kikapcsolódást, töltsék az időt minél több pihenéssel.  A 
szerelemben a hétvége igazi romantikus perceket ígér.

Értesítés
A Szarvasi Komép Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy új he-

lyen, Szarvas, Árpád köz 2. sz. alatt, a Szolgáltató Irodában (üveges 
műhely) folytatja tovább teljes körű temetési szolgáltatását.

Szarvasi Komép Kft.
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WIFI a városban két 
helyen is:
-Árpád-köz

-Ciprus előtti tér
Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Heti-
lap 30-31. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, 
címmel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Pol-
gármesteri Hivatal portáján, július 27-én, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

30-31. hét lapzárta 
július 27. 12 óraIngyen apró 

Ingatlan
Csabacsüdön családi ház eladó! Érd: 
06-30-330-3343

*
TANYA sürgősen ELADÓ Szar-
vas zártkert részen (II. külkerület, 
központtól 2km-re), köves út mel-
lett. 400m2  udvar ingatlannal, ipari 
árammal, 7600m2 szántóval. Ár: 
1,1M Ft. Érd: 30/444-0035

*
Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-
hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

*
Szarvason 3 szobás, összkomfortos 
családi ház eladó. Tel.: 06-66-215-064

Kitermelt nyár-tűzifa, 
800 Ft/q áron, 

az erdőből elvihető. 
Érd.: 06-20-981-4820

Oktatás
Nyáron előkészítő, ismétlő, gyakorló, 
fejlesztő, felzárkóztató, pótvizsgára, 
középiskolai felvételire felkészítő 
foglalkozások indulnak általános is-
kolásoknak.. Érd.: 06-30-856-3218

Volkswagen gépkocsira 2 db régi faj-
ta 13-as felni eladó. Ugyanitt hasz-
nált fi ú kerékpár eladó. Tel.: 06-66-
214-481

*
Hoffher morzsoló villanymotorral, 
cefrés hordók eladók. Érd.: 06-66-
211-352, 18 óra után.

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör  nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

Egyéb

Tájékoztató

Idézőjel
“ Soha ne hajts 

gyorsabban, mint amilyen 
gyorsan az őrangyalod 

repülni tud!„

Graffi ti

A Tourinform Iroda 
nyitva tartási rendje:

Szeptember 1 - június 14:
hétfőtől péntekig: 8.00-16.00
szombat-vasárnap: zárva

Június 15 - augusztus 31:
hétfőtől péntekig: 8.00-17.00
szombat: 9.00-14.00
vasárnap: zárva

5540 Szarvas, Kossuth tér 3.
Tel./Fax: 66/311-140 

E-mail: szarvas@tourinform.hu 
Web: www.tourinformszarvas.hu

Munkát vállal
Cigaretta töltést vállalok. Tel.: 06-30-
271-2880

*
Időskorú személy éjszakai felügye-
letét folyamatosan vagy időszakosan 
vállalom. Tel.: 06-30-353-8966

*
Dr. Török Zoltán ügyvéd, 30 éves 
jogi gyakorlattal várja korábbi és le-
endő ügyfeleit, Szarvason,a Bethlen 
G. u. 19. sz. alatt, előzetes bejelentke-
zés alapján. Tel.: 06-20-313-1967

A súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezmé-
nyeiről szóló új Kormányrendelet legfontosabb rendelkezései:

– A pénzbeli „hétezer forintos” éves támogatás 2013-tól megszű-
nik, de 2012-ben is csak azok kaphatják meg, akik 2011. július 2. előtt 
kiállított olyan szakvéleménnyel rendelkeznek, mely szerint állapotuk 
végleges, vagy a következő felülvizsgálat időpontja a kérelem benyúj-
tása utáni időpontot jelöl meg. 

A pénzbeli támogatás iránti kérelmet 2012-ben is a jegyzőnél, ápri-
lis 30-ig lehet benyújtani.

– A 2011. évben hozott szerzési és átalakítási támogatásra való jo-
gosultságot megállapító olyan határozatot, amely alapján utalvány ki-
adására a Kormányrendelet hatálybalépéséig nem került sor, a jegyző 
visszavonja: Szarvas Város Jegyzője részéről ennek alapján 24 esetben 
kerül sor határozat visszavonásra.

– A szerzési és átalakítási támogatás iránti kérelem a továbbiakban 
nem a polgármesteri hivatalhoz, hanem a Kormányhivatalok Szoci-
ális és Gyámhivatalához nyújthatók be, Szarvasról a Békés Megyei 
Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatalához: 5600 Békéscsaba 
József A. u. 2-4. A kérelem benyújtásának határideje 2011-ben szep-
tember 15-e, a további években március 31-e.

– Szerzési és átalakítási támogatásra jogosultak a mozgásszervi 
fogyatékosnak minősülő súlyosan fogyatékos személyek, a legalább 
40%-os mozgásszervi egészségkárosodással rendelkező személyek. 

A korábbi „hétpontos” háziorvosi igazolások nem használhatóak fel!
A jogosultság további feltételeit a www.szarvas.hu oldalon lehet 

megtalálni, illetve felvilágosítás kérhető a polgármesteri hivatal szoci-
ális ügyintézőinél személyesen, vagy a 311-122/111-es telefonszámon.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály
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Egy éves szünet után újra ka-
jakosok népesítették be a Holt-
Köröst Szarvason. A Körös Ku-
pára érkező csapatok versenyzői, 
valamint azok kísérői a Kacsa tó 
és a városi strand környékét ala-
kították át alkalmi kempinggé a 
hétvége erejéig. Sátorhely alig 
akadt az említet városrészen, pe-
dig mint azt Dobruczky Zsolt-
tól, a Szarvasi Kajak-kenu Klub 
elnökétől megtudtuk, a létszám 
alapján az idei egy átlagos via-
dalnak számít a helyi viszonyok-
hoz mérten.  

A kétnapos program kereté-
ben lebonyolított 68 számra 23 
egyesületből több mint 400 neve-
zés érkezett a versenybírókhoz. 
A legkisebb korosztályok mező-
nye volt a legnépesebb, de azért 
akadt kivétel.

– Az első napot lezáró kétszá-
zas számokat idén is pénzdíjakért 
írtuk ki, ami éreztette jótékony 
hatását, hiszen a férfi  egyesben 
például huszonkilencen álltak 
rajthoz. Jónéhányan egyenesen 
a szolnoki országos bajnokság-
ról ruccantak át a versenyszám 
kedvéért, így azután a színvonal-
ra sem lehetett panaszunk – új-
ságolta el Dobruczky Zsolt, aki 
némi kitekintést is adott a ver-
seny múltjáról is.

– Az idei Körös Kupa immár 
a negyvenhatodik a sorban, igaz 
kezdetben Békésszentandrás volt 
a helyszín, és a szarvasi egyesület 
csak azt követően vette át a név-
használatot, miután az ottaniak 
Simon Fiala-emlékversennyé ke-
resztelték saját sorozatukat. Az 
utóbbi években sajnos már mi is 
emlékezünk a viadallal klubunk 
alapítójára, Sándor Tamásra.

Az idei verseny meglehetősen 
jól sikerült a szarvasiak számá-
ra, hiszen megnyerték az egye-
sületek közötti összetett pontver-
senyt. Az igazsághoz tartozik, 
hogy a címvédő tataiakat most 
csupán néhány kajakos képvi-
selte, az egyik legnagyobb hazai 
egyesület, az EDF-Démász Sze-
ged viszont a kisebb korosztály-
okban komplett utánpótlásával ér-
kezett, ami nem könnyítette meg 
a vendéglátók dolgát. Nem érheti 
szemrehányás a gyomaendrődiek 
és a békésiek összteljesítményét 
sem, akik ugyancsak emelték a 
színvonalat.

A verseny második napját 
személyesen is megtekintette 
Dombvári Bence. A szarvasi ne-
velésű kajakos az idei felnőtt Eu-
rópa-bajnokságon egyesben kép-
viselte hazánkat és 19 éves kora 
ellenére döntőbe tudta verekedni 
magát, most pedig lázasan készül 
az augusztusi szegedi rendezésű 
világbajnokságra.

Győztesek és helyi érme-
sek. Felnőtt férfi . K–1 10 000 

m: 1. Glózer Gergely (FTC), 2. 
Nyemcsok Máté, 3. Váncsodi 
Norbert. K–1 200 m: 1. Barta 
Csaba (Delta). K–2 200 m: 1. 
Holovics Ádám, Szellák Dá-
vid (FTC), 2. Fazekas Nándor, 
Váncsodi Norbert. K–4 200 m: 
1. Szarvas (Fazekas Nándor, Bo-
gár Gábor, Váncsodi Norbert, 
Kitajka Béla). K–1 1000 m: 1. 
Vég Gábor (Békés). K–2 1000 
m: 1. Váncsodi Norbert, Faze-
kas Nándor. K–1 500 m: 1. Faze-
kas Nándor. K–2 500 m: 1. Bagó 
Zsolt, Boros Zoltán (Delta, BSE). 
K–4 500 M: 1. Multi, Delta (Bor-
bély Richárd, Loboda István, 
Pollák Viktor, Kiss András).

Ifjúsági férfi . K–2 4000 m: 1. 
Mózes Imre, Juhász Bence (Bé-

kés). K–1 4000 m: 1. Korondi 
Tamás (Multi SE). K–1 1000 m: 
1. Korondi Tamás (Multi SE), 
2. Bogár Gábor. K–1 1000 m, 
VI. évf.: 1. Janza Richárd (Multi 
SE). K–1 1000 m, V. évf.: 1. 
Sztankovits Tamás, 2. Bodonyi 
Ádám (Békésszentandrás). K–2 
1000 m: 1. Domján Kristóf, Gör-
be Dániel (Békés). K–1 500 m: 
1. Korondi Tamás (Multi SE), 
2. Bogár Gábor. K–2 500 m: 1. 
Korondi Tamás, Janza Richárd 
(Multi SE), … 3. Váncsodi Nor-
bert, Bogár Gábor.

Serdülő fi ú. K–2 4000 m, V-
VI. évf.: 1. Szrnka Zoltán, Sár-
kány Dávid. K–1 4000 m, V-VI. 
évf.: 1. Janza Richárd (Multi 
SE), 2. Sztankovics Tamás. K–2 
1000 m, VI. évf.: Fekete Mar-
tin, Király Kornél (EDF-Démász 
Szeged). K–2 1000 m, V. évf.: 1. 
Sztankovits Tamás, Urbán István 
(Szarvas, Honvéd), 2. Szrnka 
Zoltán, Sárkány Dávid. K–1 500 
m, VI. évf.: 1. Nagy Vendel 
(EDF-Démász Szeged). K–1 500 

m, V. évf.: 1. Birkás Balázs (EDF-
Démász Szeged), … 3. Bodonyi 
Ádám (Békésszentandrás). K–2 
500 m, VI. évf.: 1. Baráth Bence, 
Somorjai Ábris (Multi SE). K–
2 500 m, V. évf.: 1. Sztankovits 
Tamás, Urbán István (Szarvas, 
Honvéd), … 3. Szrnka Zoltán, 
Sárkány Dávid.

Kölyök fi ú. C–1 4000 m, 
III-IV. évf.: 1. Pap Gábor (Bé-
kés). K–2 4000 m, III-IV. évf.: 
1. Csatári Bence, Varga Ger-
gő (Gyomaendrőd), ... 3. Szil-
ágyi Soma, Holló Krisztián. K–1 
4000 m, III. évf.: 1. Kuli István. 
K–1 4000 m, IV. évf.: 1. Kopasz 
Bálint (Algyő). MK–1 4000 m, 
III. évf.: 1. Imre Gábor (Szolnoki 
Sportcentrum), 2. Molnár Ábel, 

3. Győző Bence. C–1 1000 m, IV. 
évf.: 1. Papp Gábor (Békés). K–1 
1000 m, IV. évf.: 1. Kuli István. 
K–2 1000 m, IV. évf.: 1. Kopasz 
Bálint, Kiss Zoltán (Algyő, Bé-
kés).

Gyermek fi ú. MK–2 2000 
m, I-II. évf.: 1. Ványi Richárd, 
Komáromi Dominik (Szolnoki 
Sportcentrum). MK–1 2000 m, 
II. évf.: 1. Konstantinovics Máté. 
MK–1 2000 m, I. évf.: 1. Czerjak 
Attila. 

Szabadidősportolók (500 m). 
K–1, V-VI. évf.: 1. Fülep De-
zső (Multi SE). MK–1, III. évf.: 
1. Csordás Bálint (Multi SE), 2. 
Molnár Vilmos, 3. Krajcsovicz 
Huba. MK–1, II. évf., I. futam: 
1. Szabó Dániel (Gyomaendrőd), 
2. Pecznik Péter. II. futam: 1. 
Gecsei Gergő (Gyomaendrőd), 
2. Pusztai Máté. MK–1, I. évf.: 
1. Szántó Milán (Gyomaendrőd). 
MK–1, 0. évf.: 1. Sulitka Gábor.

Felnőtt női. K–1 200 m: 1. 
Kéri Virág (Gyomaendrőd). K–
2 200 m: 1. Túri Edina, Fazekas 

Györgyi (Graboplast Győr, Szar-
vas).

Ifjúsági női: K–1 1000 m: 
1. Fazekas Dóra. K–2 1000 
m: 1. Lővei Kitti, Lővei Fan-
ni (Gyomaendrőd), 2. Túri Edi-
na, Fazekas Györgyi (Grabo-
plast Győr, Szarvas), 3. Fazekas 
Dóra, Katrinecz Virág (Szar-
vas, Szolnok). K–1 500 m: 1. 
Szakonyi Fanni (Multi SE). K–2 
500 m: 1. Lővei Kitti, Lővei Fan-
ni (Gyomaendrőd), 2. Túri Edi-
na, Fazekas Györgyi (Graboplast 
Győr, Szarvas), 3. Fazekas Dóra, 
Katrinecz Virág (Szarvas, Szol-
nok).

Serdülő leány. K–2 4000 m, 
V-VI. évf.: 1. Lővei Kitti, Lővei 
Fanni (Gyomaendrőd). K–2 
4000 m, V-VI. évf.: 1. Paulik 
Natália (Gyomaendrőd). K–1 
1000 m, VI. évf.: 1. Lővei Kit-
ti (Gyomaendrőd), 2. Fazekas 
Györgyi. K–1 1000 m, V. évf.: 1. 
Homonnai Luca. K–2 1000 m, V. 
évf.: 1. Kiss Blanka, Oláh Eszter 
(Zoltek). K–1 500 m, VI. évf.: 1. 
Túri Edina (Graboplast Győr). 
K–1 500 m, V. évf.: 1. Kiss Blan-
ka (Zoltek). K–2 500 m, V-VI. 
évf.: 1. Kiss Blanka, Oláh Eszter 
(Zoltek).

Kölyök leány. K–2 4000 m, 
III-IV. évf.: 1. Csorba Dorina, 
Rusznák Edina (Multi SE), 2. 
Petrovics Maja, Szabó Alexa 
(Békésszentandrás). K–1 4000 m, 
III-IV. évf.: 1. Homonnai Luca, 
2. Dombvári Rebeka, 3. Varga 
Anita. MK–1 4000 m, III. évf.: 
1. Roszik Petra. K–1 1000 m, 
IV. évf.: 1. Kiss Bettina (Csong-
rád), 2. Varga Anita, 3. Dombvá-
ri Rebeka. K–2 1000 m, IV. évf.: 
1. Árok Zsófi a, Homonnai Luca 
(EDF-Démász Szeged, Szarvas), 
2. Dombvári Rebeka, Kiss Bettina 
(Szarvas, Csongrád), 3. Pjatacsuk 
Szonja, Varga Anita (Esztergom, 
Szarvas).

Gyermek leány. MK–1 2000 
m, I-II. évf.: 1. Varga Zsanett, 
Tímár Dóra (Gyomaendrőd). 
MK–1 2000 m, II. évf.: 1. Vass 
Bianka (EDF-Démász Szeged), 
2. Rohony Noémi. MK–1 2000 
m, I. évf.: 1. Scherer Lili (EDF-
Démász Szeged).

Szabadidősportolók (500 
m). MK–1, I. évf.: 1. Urbancsok 
Anett.

A csapatverseny végered-
ménye: 1. Szarvas 473,5 pont, 
2. EDF-Démász Szeged 370, 3. 
Gyomaendrőd 276, 4. Békés 265, 
5. Multi SE 226, 6. BSE 117, …10. 
Békésszentandrás 50.

A verseny támogatói: Békés 
Megye Önkormányzata, Szarvas 
Város Önkormányzata, Geomark 
Kft., Szirén Kft., Galli-Eggs 
Kft., Rágyi és Társa Bt., Védő 
Pál, Pioneer Hi-Bred Magyaror-
szág Kft.

A kölyök lányok ezres páros döntőjét követően a dobogó 
valamennyi fokán állhatott szarvasi versenyző

A szarvasiak itthon tartották a Körös Kupát
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Élő kapcsolat
A szarvasi sakkozók huzamo-

sabb ideje ápolnak jó barátsá-
got a zentai sporttársaikkal. En-
nek újabb állomásaként Balatoni 
György klubelnök vezetésével egy 
hosszú hétvégét töltöttek június 
utolsó napjaiban a vajdasági tele-
pülésen. A környék megtekintése 
mellett természetesen a 64 kockán 
is összemérték tudásukat a ven-
déglátókkal. Az első napi csapat-
mérkőzést a házigazdák nyerték 
5,5:2,5-re. Itt a szarvasiak közül 
Bárdos István tudott teljes pontot 
szerezni, míg a nyíregyházi ven-
dégjátékos, dr. Gunyecz Zoltán, 
Balatoni György és Patkó Lajos 
remizett ellenfelével. Másnap egy 
villámtorna szerepelt a program-
ban, amelye 20 sakkozó részvéte-
lével tartottak meg. Itt már jobban 
ment a mienknek, hiszen a 7 pontig 
jutó Hajdú Sándor másodmagával 
megnyerte a versenyt.

Jubileumi torna
A Kondorosi TE idén ünnepli 

fennállása 90. évfordulóját, amit 
rangos tornával szeretnének em-
lékezetessé tenni július 23-án. 
A program keretében az NB I-
es Debreceni VSC fi ókcsapata 
és az NB II-es Békéscsaba 1912 
Frühwald Előre SE is pályára lép 
Kondoroson. 

Szombaton Szarvasra jön a „kis Fradi”
A felkészülés tízedik napján le-

játszotta első nyári edzőmérkőzését 
a Szarvasi FC NB III-as labdarúgó-
csapata. Somogyi János együttese a 
megyei I. osztályú jaminai alakula-
tot látta vendégül, amely elég fog-
híjas csapattal érkezett, éppen ezért 
kérésükhöz igazodva háromszor 25 
percet vívtak a felek.

Ami a látottakat illeti, az első har-
madban a hazaiak játszottak fölény-
ben, és egy szöglet után Demcsák 
Dániel pazar fejesével vezetéshez is 
ők jutottak. Az edzői instrukciókra 
szánt rövid pihenőt követően a ven-
dégek előtt adódott több helyzet, de 
ezek végén a labda vagy elkerülte 
Valastyán Dániel kapuját, vagy a há-
lóőr tette ártalmatlanná a játékszert. 
A záró harmadban azután kiderült, 
hogy a csabaiak miért elégelték meg 
75 percnyi játékkal. A jobb kondival 
rendelkező helyiek ugyanis szinte 
egykapuztak, s ennek újabb két talá-
lat lett az eredménye. Előbb Boualem 
Bouhaik, majd Kristóf Gergő vette 
be a téglagyáriak kalitkáját, akik köz-
vetlenül a lefújás előtt azért megsze-
rezték a becsületgólt.  

Mindent egybevetve, Somogyi 
János edzőnek nem lehet panasza 
csapata teljesítményére, hiszen az 
alapozás kezdetén tanítványai sok-
kal frissebben mozogtak a békés-
csabaiaknál, ráadásul egyik-másik 
újonc labdarúgó kifejezetten jó be-
nyomást tett a szurkolókra.

S, ha már formálisan szóba került, 
essen szó a játékoskeretben történt 
változásokról. Kezdjük a legrosz-
szabb hírrel! A rutinos Kiri Mihály 
a szerdai edzésen Achilles-ín szaka-
dást szenvedett, ami legalább féléves 
kihagyással jár, így a vezetőknek 
mindenképpen kapus után kell néz-
niük. Szintén egészségügyi problé-
mák miatt hiányzik az alapozásról 
Kiszel Zoltán. „Fókának” a térde ra-
koncátlankodik, várhatóan műteni 
is kell majd, kvázi az idény első fe-
léről bizonyára hiányozni fog majd. 
A szurkolók nem láthatják viszont 
a pályán a Békésszentandrással ka-
cérkodó Rácz Rajmundot, a tanul-
mányai végett pályafutását a Tisza 
Volánnál folytató László Viktort, a 
Mezőtúrra igazoló Erdősi Gyulát, és 
nagy valószínűséggel Bány Tamást 
sem. A népszerű „Tojást” Makóra 
csábítják vezetőedzőnek, és ameny-
nyiben elfogadja a felkínált „állást”, 
akkor ellenfélként üdvözölhetjük 
ősszel Szarvason. Utóbbi két játé-
kos távozásával 18 bajnoki gólt kel-
lene pótolni, ami hasonló kihívást 
jelent, mint a kapusposzt megfelelő 
betöltése.

Annál is inkább, mert a frissen 
igazolt, illetve próbajátékon szereplő 
focisták között egyelőre nem talál-
ható támadó. Annyi bizonyos, hogy 
Ferenczi Attila Kondorosról, Kris-
tóf Gergő pedig az NB III-as Vasas-
HÍD II. csapatából érkezik. A 22 éves 

Ferenczi a védelemben lehet stabil 
pont, a 20 esztendős Kristóf pedig 
a pálya bal oldalán jelenthet stabil 
megoldást, amit a Jamina ellen mind-
ketten igazoltak. Egyelőre próba jel-
leggel látogatja az edzéseket Kiszel 
Sándor (Békéscsabai UFC), Boualem 
Bouhaik (Várfürdő-Gyulai Termál 
FC U19), valamint Zsíros Péter és 
Stibán Roland (Mezőberényi FC). 
Közülük szombaton az algériai-ma-
gyar Bouhaik góllal vétette észre ma-
gát, de a másik három társa is igyeke-
zett kedvező benyomást nyújtani. 

Az előkészületi mérkőzések 
sora szerda esti lapzártánk idején a 
Csabacsűd elleni derbivel folytatódott, 
szombaton 11 órától pedig a Lipcsei 
Péter által irányított Ferencváros má-
sodik számú együttese látogat Szar-
vasra, amelynek soraiban ismert lab-
darúgók is helyet kaphatnak. 

Szarvasi FC–Frühwald-Ja mi na 
SE 3–1 (1–0, 1–0). Előkészületi lab-
darúgó-mérkőzés. Szarvas, 80 néző. 
V.: Gyekiczki. Szarvas: Valastyán D. 
– Petykó, Pákozdi, Ferenczi, Kristóf 
– Nagy R., Demcsák, Bouhaik, Ki-
szel S. – Truczka, ifj. Somogyi. Játszott 
még: Klimaj, Závoda, Furár, Zsíros, 
Stibán, Bogdán P. Edző: Somogyi Já-
nos. Jamina: Vastagh – Tóth T., Szen-
ti, Tóth-Kovács, Pájer – Ulrich, Orosz, 
Nyúl, Kmecz, Fettik – Ursz. Játszott 
még: Sinkovicz, Sipeki, Szabó T. Edző: 
Dobi Róbert. Gólszerző: Demcsák, 
Bouhaik, Kristóf, ill. Sipaki.

KOTE: Túl az első erőpróbán
Túl van az új idény első felké-

szülési mérkőzésen a Kondorosi 
TE megyei I. osztályú bajnokcsa-
pata. A zöld-fehérek a Doboz ven-
dégeként léptek pályára, és arattak 
magabiztos győzelmet a végére el-
fáradó hazaiak ellen. 

A KOTE soraiban több új és 
még több régi focista lépett pályá-
ra. Előbbiek közé tartozik a féléves 
mezőberényi kitérő után hazatérő 

védő, Ancsin Péter, a Békésről pró-
bajátékon lévő hátvéd, Süli And-
rás, a legutóbb Körösladányban 
szereplő Benyovszki János, vala-
mint a Gyomaendrőd ifjú csatára, 
Molnár Tibor. A felsoroltak közü-
lük egyelőre csak Ancsin visszaté-
rése vehető biztosnak, bár a három 
társának is jó esélye van arra, hogy 
ősztől KOTE-mezben futballoz-
hasson.

Dobozi SE–Kondorosi TE 1–4 
(0–1). Előkészületi labdarúgó-mér-
kőzés. Doboz, 30 néző. V.: Zsigmond. 
Kondoros: Németh – Ancsin, Pusztai, 
Süli, Benyovszki, Hanyecz H., Kajtár, 
Kasik, Molnár, Harangozó, Miklya. 
Játszott még: Palyusik, Hanyecz B., 
Lukoviczki J., Mitykó, Pardi. Edző: 
Janis János, Ancsin György. Gólszer-
ző: Hrabovszki, ill. Miklya, Harango-
zó, Kajtár, Palyusik.

„Elővárosi” csapatok csatája 
Két „elővárosi” csapat ütközött 

meg szombaton délután Csa ba-
csűdön. A helyiek az első edző-
meccsüket játszották, a Békés-
szentandrás viszont egy hétközi 
kunszentmártoni 6–3-as vereség-
gel maga mögött lépett pályára. 
A vendéglátó megyei I. osztályú 
együttes Virág Imrét leszámít-
va komplett csapattal fogadta az 
5-6 játékosát nélkülöző Hunya-
dit, amely a pletykák ellenére au-
gusztustól is a második vonalban 
szerepel majd. A zuhanyhíradó-
ból egyes szurkolók úgy értesül-
tek, hogy Varga László tanítványai 
előtt megnyílt a feljebb lépés lehe-
tősége, mivel a Körösladány nem 
vállalja ezt az osztályt, de végül is 
a hír kacsának bizonyult.

A találkozó első félideje az 
„esélyegyenlőség” jegyében zaj-
lott le. Az egyetlen említésre méltó 

dolgot Mochnács Tamás távoli lö-
vése jelentette, amely rögtön utat is 
talált Kovács kapujába, ezzel a gól-
lal vezettek szünetben a kék-fehé-
rek. Fordulás után negyedórán ke-
resztül még jól tartották magukat 
a vendégek, ekkor azonban meg-
rázta magát a Csabacsűd, és bő két 
perc alatt három alkalommal talált 
Dunai kapujába. Ezek közül is ki-
emelkedett a szépségdíjas első ta-
lálat, amit Cseke szögletből, érintés 
nélkül csavart a hosszú felső sarok-
ba. Mindez megadta a lendületet a 
hazaiaknak, a szentandrásiak játé-
ka pedig egyre inkább szétesett és 
ennek köszönhetően a végére már 
csak a különbség volt kérdéses.  

Varga László csapatában fel-
tűnt a szarvasi nevelésű Rácz Raj-
mund és a Szabadkígyósról érke-
ző Hrabovszki Gábor, akik megfe-
lelő teljesítménnyel rukkoltak ki, 

így azután valószínűleg tartósan is 
maradhatnak, a hazaiaknál viszont 
a már említett portáson kívül nem 
mutatkozott be új ember, noha a je-
lenlegi keret mindenképpen bőví-
tésre szorul.

Csabacsűd SE–Békésszent and-
rási HMSE 5–1 (0–1). Előkészüle-
ti labdarúgó-mérkőzés. Csabacsűd, 
50 néző. V.: Sechna. Csabacsűd: 
Kovács – Gombár, Brlázs, Son-
koly, András – Sovány, Kis M., 
Borgulya, Filyó – Sajben, Cseke. 
Játszott még: Varga T., Viszkok, 
Jelen, Bálint B. Játékos-edző: 
Brlázs Gábor. Békésszentandrás: 
Dunai – Mochnács T., Bobvos F., 
Hrabovszki, Borgulya – Dezső, 
Rácz A., Rácz R., Laluska – Kiss 
L., Bódi. Játszott még: Molnár, 
Csipai, Kiss V., Földi. Edző: Varga 
László. Gólszerző: Sajben 2, Cseke, 
Filyó, Borgulya, ill. Mochnács T.

SPORTPROGRAMOK
Július 22., péntek
Labdarúgás. Előkészületi 

mérkőzés: Békésszentandrási 
HMSE–Kunszentmártoni TE, 
Békésszentandrás, 18.00.

Július 23., szombat
Labdarúgás. Előkészületi 

mérkőzések: Békéscsaba 1912 
Előre SE U19–Csabacsűd SE, 
Békéscsaba, 9.00. Szarvasi 
FC–Ferencvárosi TC II., Szar-
vas, 11.00. Békésszentandrási 
HMSE–Maklár SE, 
Békésszentandrás, 17.00. 90 
éves a Kondorosi TE, fel-
készülési torna: Kondorosi 
TE–Békéscsabai Előre 1912 
SE (16.00); Békéscsabai Elő-
re 1912 SE–DVSC-DEAC 
(17.00); DVSC-DEAC–
Kondorosi TE (18.00), Kon-
doros, sporttelep, 16.00. 

Lovassport. XIV. Amatőr 
fogathajtó verseny, Szarvas, 
Erzsébet-ligeti sporttelep, 9.30.

Úszás. I. Körösátúszás – 
nyíltvízi úszóverseny, Szar-
vas, Szivornya, 9.00.

Július 24., vasárnap
Kajak-kenu. Viharsarok 

Kupa, Gyomaendrőd, Hármas-
Körös, szabad strand, 10.00.

Július 27., szerda
Labdarúgás. Előkészüle-

ti mérkőzések: Szarvasi FC–
Kondorosi TE, Szarvas, 18.00.
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Ha nyár, akkor 
strand és úszás

A nyári időszak egyértelmű-
en a strandról és az úszókról szól. 
Szinte nem akad olyan hétvége, 
amikor a SZUSE ifjú versenyzői 
ne utaznának valamilyen megmé-
rettetésre. Július első vasárnapján 
Tiszaföldváron bonyolították le a 
nagy hagyományokkal bíró Föld-
vár-kupát, melynek keretében kö-
zel 200 gyermek mérte össze tudá-
sát a 33-as medencében. Az előző 
évekkel ellentétben idén az időjá-
rás is kegyeibe fogadta a résztve-
vőket, közte a 11 fős szarvasi csa-
patot, így a parton legalább min-
denki szárazon megúszta a viadalt. 
Nem úgy a medencében, ahol a 15 
fős csapatversenyben a SZUSE 2 
ponttal csúszott le a dobogóról! A 
remek egyéni eredményeket, okle-
velekkel, az első három helyezettet 
pedig a mezőtúri Fazekas és Kéz-
műves Egyesület agyag érmeivel 
jutalmazták a szervezők.

Szarvasi eredmények. Fiúk. 100 
m gyors, 1999–2000-es születésű-
ek: 4. Molnár Gergő, … 16. Uhljar 
Gergő, … 18. Gubucz Gábor. 33 
1/3 m gyors, 2003: 2. Uhljar Vik-
tor, 3. Berecz Levente. 100 m hát, 
1999–2000: 5. Molnár  Gergő, … 
11 Gubucz Gábor, 12. Uhljar Ger-
gő. 33 1/3 m mell, 2003: 2. Uhljar 
Viktor, 3. Berecz Levente. 100 m 
mell, 1999–2000: 2. Molnár Gergő, 
… 10. Gubucz Gábor, … 14. Uhljar 
Gergő. 33 1/3 m hát, 2003: 2. Uhljar 
Viktor, 3. Berecz Levente.

Lányok. 100 m gyors, 2001–02: 
5. Bíró Csenge. 1999–2000: 2. 
Nagy Noémi, … 12. Körösfalvi 
Dóra, … 19. Szécsi Edina. 1997–
98: 2. Nagy Márta, … 17. Szécsi 
Ágnes. 100 m hát, 2001–02: 2. 
Bíró Csenge. 1999–2000: 1. Nagy 
Noémi, … 12. Körösfalvi Dóra, … 
15. Szécsi Edina. 1997–98: 2. Nagy 
Márta. 100 m mell, 2001–02: 6. 
Bíró Csenge. 1999–2000: 1. Nagy 
Noémi, ... 12. Körösfalvi Dóra, 
… 21. Szécsi Edina. 1997–98: 14. 
Szécsi Ágnes. 4 x 33 m vegyes vál-
tó: 2. SZUSE (Körösfalvi D., Bíró 
Cs., Nagy M., Nagy N.).

A Rózsa-kupát megjárt szarvasi fi atalok

Harmadik helyen a komlósi „katlanban”
Egy héttel a Földvár-kupa után, 

tikkasztó forróságban rendez-
ték meg a hagyományos Rózsa-
kupát Tótkomlóson. A versenyt 
szervezők gondolva a csapa-
tokra, a medence köré felhúzott 
mobil pavilonokkal, sátrakkal 
igyekeztek ellensúlyozni a kö-
zel 35 fokos hőséget. A változa-
tos számok és különböző váltók 
izgalmas versenyt hoztak. Ami 
Tiszaföldváron nem sikerült, az 
most összejött a kisszámú szar-
vasi csapatnak, amely a házigaz-
dák és a gyulaiak után harmadik 
végzett az egyesületi pontver-
senyben, így az egyéni helyezé-
sek mellett ennek a kupának is 
örülhettek a fi atalok.

Szarvasi eredmények. Fiúk: 
33 1/3 m mell, 2003: 2. Uhljar 
Viktor, … 4. Berecz Levente. 66 
2/3 m pillangó, 1999: 2. Molnár 
Gergő. 2000: 4. Uhljar Gergő, … 
7. Gubucz Gábor. 33 1/3 m pil-
langó, 2002: 1. Ganyecz Zalán. 
33 1/3 m gyors, 2003: 1. Uhljar 
Viktor, 2. Berecz Levente. 66 2/3 
m gyors, 2002: 1. Ganyecz Za-
lán. 100 m gyors, 1999: 2. Mol-
nár Gergő. 2000: 6. Gubucz Gá-
bor, 7. Uhljar Gergő. 100 m hát, 

A felhőszakadás sem mosta el a hajtóversenyt
Július első hétvégéjén kétnapos 

fogathajtó versenyre várták az ér-
deklődőket a békésszentandrási 
Hunyadi Mátyás Lovas Egyesü-
let tagjai. A helyi sporttelepen 
kialakított tetszetős lovaspályán 
szombaton az akadályhajtás ver-
senyszámot rendezték meg. Ösz-
szesen negyvenhat fogat állt rajt-
hoz póni és kettesfogat kategó-
riában. A verseny egyben a Bé-
kés megyei fogathajtó bajnokság 
harmadik fordulója volt, így a 
pontszerzés miatt felértékelődött 
az elért teljesítmény. A délutáni 
programot jégesővel kísért felhő-

szakadás szakította meg, de ami-
lyen gyorsan jött a vihar, olyan 
gyorsan ment, így folytatódha-
tott a verseny. Csúszóssá vált a 
pálya, de ez nem okozott gondot 
a hajtóknak, a nyerőkörben már 
szépen megoldott, nullás pályá-
kat is teljesítettek. 

A pónifogatok versenyét C 
kategóriában a hódmezővásár-
helyi ifj. Bálint László (Kéktói 
Ménes) nyerte, míg a szabad-
idős mezőny legjobbja a nagy-
kőrösi Juhász Zoltán (Első Ma-
gyar Pónifogathajtó Egyesület) 
lett. A kettesfogatok C kategó-

riájában a sarkadi Sárközi Zsolt 
(Eleki LK) magabiztosan nyert, 
a szabadidős fogatok között a 
nagyszénási Vígh László végzett 
az első helyen. A legszebb fogat-
nak járó különdíjat a kunszent-
mártoni Győri Imre gyönyörű, 
fekete fríz fogatának ítélték oda. 
A verseny izgalmai mellett há-
rom fi atal, a kondorosi Lustyik 
Fanni és Dankó Róbert Marcell, 
valamint a szarvasi Majoros Fló-
ra bemutató hajtása kápráztatta 
el a jelenlévőket. A körösszögi 
hagyományőrző csikósok bemu-
tatója lázba hozta a szép számú 

közönséget. Nagy sikere volt a 
malacfogó versenynek is.

Vasárnap maratonhajtást ren-
deztek, ahol hat-hat póni illetve 
kettesfogat állt rajthoz. Izgalmas, 
látványos versenyben a battonyai 
Fábián Gábor (Eleki LK) győzött 
a kettesfogatok között, míg a pó-
nifogatok maratonhajtását Karai 
Attila (Első Magyar Pónifogathaj-
tó Egy.) nyerte. Juhász Zoltán és a 
helyi Dorogi Zoltán négyes póni-
fogattal versenyen kívül teljesítet-
te a feladatokat, a nézők nagy tet-
széssel fogadták bemutatójukat. 

Sz. Zs.

A Medvegy család három tagja

Szeniorok Szentesen

2002: 2. Ganyecz Zalán. 4 x 33 m 
mell váltó: 2. SZUSE (Ganyecz 
Z., Uhljár V., Mulholland A., 
Berecz L. 4 x 33 m vegyes vál-
tó: 2. SZUSE (Ganyecz Z., Uhljár 
V., Mulholland A., Berecz L.).

Lányok. 33 1/3 m hát, 2001: 
1. Bíró Csenge. 2005: 7. Szécsi 
Nikolett. 66 2/3 m hát, 1999: 2. 
Nagy Noémi. 2000: 5. Körösfalvi 
Dóra, … 7. Szécsi Edina. 33 1/3 
m mell, 2005: 4. Szécsi Niko-

lett. 66 2/3 m pillangó, 1999: 1. 
Nagy Noémi. 2000: 5. Körösfalvi 
Dóra, 6. Szécsi Edina. 33 1/3 m 
gyors, 2001: 1. Bíró Csenge. 100 
m gyors, 1999: 1. Nagy Noémi. 
2000: 4. Körösfalvi Dóra, … 7. 
Szécsi Edina.

4 x 33 m mix mell váltó: 3. 
SZUSE (Nagy N., Szécsi E., 
Ganyecz Z., Mulholland A.), … 5. 
SZUSE II. (Bíró Cs., Körösfalvi 
D., Uhljár V., Berecz L.).

Július első hétvégéjén a szentesi Ligeti 
Sportuszodában 16. alkalommal rendeztek 
nemzetközi szenior úszóversenyt. A kétnapos 
viadalon román, szlovák és szerb egyesületek 
képviselői mellett 22 hazai klub úszói léptek 
rajtkőre. A SZUSE színeiben Demeter Péter, 
dr. Darida András, Klenk Józsefné, Medvegy 
István és Nagy Ida vett részt az eseményen, s 
egyikük sem maradt érem nélkül. 

A 66 2/3 méteres hátúszásban Nagy Ida, 
pillangóban és 133 1/3 m-es vegyes úszásban 
Klenk Józsefné végzett 3. helyen. 33 1/3 m-es 
gyors úszásban Medvegy István 3., dr. Darida 
András a 2. legjobb időeredménnyel csapott 
célba, Demeter Péter pedig háton szerzett 
bronzérmet. A Medvegy család (István, Orso-
lya, Zalán, Hajnal) ezen felül a családi váltó-
ban is jeleskedett, miután a 3. helyen végzett. 
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